Curum po-
 tabile de
 mo cap. 4.
 lib. Iulius

Elegia prima.

ERgo sic perijt lumen solare, quod omnis
 Vsq; creaturæ fons, & origo fuit?

Iamq;

Iamq̄ salutifero pro mello venena bibentes

Vltra hominū nugas credimus esse nihil?

Non me vana mouet ticubaneis opinio uulgi,

Quod nihil in cælo nil Acherontæ videt.

Qua nos cūq̄ trahit Deus et natura sequamur,

Omnis apud Superos Carole nostra salus.

Litera præcipites sed nos dedit ipsa, nec vs-

quam est,

Qui sapit, hoc tanta est tempore plaga Dei.

Multa quidem scripsit in Apollinis arte Ga-

lenus,

Galenus;

Et sua non paruum dogmata pondus habet.

Sed fora verba iuuēt, nos arsq̄ fidesq̄ medēdi:

Fallitur è charcis qui petit æger opem.

A cælo medicina venit, superumq̄ fauore

Cognita per paucis vatibus ante fuit.

Medicina
origo.

Hanc illi sanctè coluere, nephasq̄ putarunt

Sacra rudi populo notificare Dei.

Hinc Magicas artes inuenit docta vetustas,

Discipulos illas erudijtq̄ suos.

Magica ar-
tes.

Quis Deus & cælū quam ratione vagetur,

Afficiens radijs inferiora suis.

1. Theolo-
gia.

Quomodo principium rerum fuit vna potestas.

Sicq̄ creatoris mundus imago sui.

Ad quem factus homo totū cōplectitur orbē.
Qua licet aeterno participatq̄ Deo.

2. Astronomi-
mia. Principijs rerum, fama est, Danaëia Persis
Immolas, & cœli lumen verunq̄ colit.

Qui multos fallunt motus septemplex orbis
Tradidit hos veros ingeniosus Atlas.

3. Medici-
na. Mōstravit populo medicas Epidaurius herbas,
Nūc quoq̄ nō parū balsama nomē habēt.

Veterum sa-
pientia. Scilicet his olim tuculis vatesq̄ magiq̄
Admonitos summi nos voluere boni.

At nos cōsiliū veterum fugit, atq̄ proteruo
Inscitia nostros insimulamus auos.

Sicut non
sunt tres Quæq̄ tribus nexa est simplex sapiētia, nodis,
Turpiter hanc nostro scindimus arbitrio.

Dis, sed vnus Deus tantum: ita non sunt tres scientiæ, sed vna tan-
tum in Trinitate consistens: quam veteres Magiam appellarunt.
Inde Magus dicitur, nō qui cum Dæmonibus negotium habet: quod
nobis plane interdictum est: sed qui Theologiam, Astronomiam, &
Medicinam perfecte cognouit. Talis Theophrastus fuit: tales etiam
illi fuere, quos stella ad Christum Dei Filium Seruatorei nostrum
deduxit: qua de re aliās prolixius.

1. Pseudo-
theologi. Hinc sacra Christi adū laceramus, & omnibus
horis

Quilibet inuentis polluit ista nouis

Fato-

Fatorumq; expers & captus imagine veri,
 Quid faciant superi iudicat Astrologus.

2. Astronomi.
 mi.

Et miscent ebulum medici, tamē intumet hys
 drops.

3. Medici.

Frigida crescentem nec leuat herba sitim.
 Ergo Deus non est? sunt nescia sydera fati?